fffff Stipitatæ fronde supra stipitem distinctum
ecostatum quasi subpalmatim fissa, lobis
cuneato-linearibus, suo ordine plus minus
decompositis flabellatim expansis, frondem
decomposito-flabellatam generantibus; soris
ad apices laciniarum series margines versus
radiantes formantibus.

56. NIT. PALMATUM *Harv. J. Ag. Epier.* p. 462.

Qualem hanc Speciem mihi cognitam habeo, eaudem sua forma fere Rhodymeniam palmatam angustiorem referre dicerem, velut ipso suo stipite, quasi Hymenenas memorante, inter Species quas hodie ad Dawsoniam retuli magis abludentem; at forsitan ob ipsos hos characteres ad Speciem illam, quam suo Generi Dawsoniae typicam consideravit Bory, potissimum accedentem, si quoque specie forsitan diversam. Fragmenta plantæ quæ a Harvey data comparavi, cum nostris identica puto; utraque ex Nova Zelandia oriunda; Harveyana autem cystocarpis instruita, magis carnosa; nostra soris fructifera magis membranacea; ut hoc in Nitophyllis aliis quoque obtinere vidi. Quod hoc loco præternittere nolui, utpote ex ejusmodi differentia concludere licet plantas has revera esse dioicas; nec ut nonnullis placuerit alio tempore soros, alio cystocarpia gerentes. Quin immo confiteor, me nescire utrum certa quadam observatione deducere licenter gemmidia revera foecundata fuisse, dum sphaerosporæ ut organa esexualia mera considerantur.

57. NIT. POLYGLOSSUM (*J. Ag. nser.*) fronde supra stipitem cuneatum brevem in lobos principales, sensim conformatos et suo petiolo cuneato suffultos flabelliformiter expansa; lobis singulis in laciniatum terminalem oblongolanceolatam, ab inferiore sua parte laciniatis consimiles, sursum sensim breviores generantem desinentibus; soris laciniatis terminales occupantibus minutis rotundatis et plurimis, secus venas in lineas flabellatim margines versus radiantes dispositis.

Hab. ad oras Novæ Zelandiæ.

De hac planta diu dubitavi. Si ad oras chilenses eandem adesse assumere licuisse, in hac potissimum Dawsoniam Durvillei propriam agnoscere voluisse; nullam enim scio, inter species mihi cognitas cuius notas habituales magis cum planta Boryana, qualem hanc vidi in iconе illustratam, congruere putarem. Epierisin scribens, eandem formam sistere N. Harveyani assumere malui quam in ea novam speciem promulgare. Lacinias frondis exsiccatæ circiter 3 lineas latas vidi; terminalem laciniam elongatam, pollicem et ultra longitudine superantem, eximie linguaeformem, a margine sensim lacinias laterales magis pinnatim dispositas separantem. Inferioribus his lobis acercentibus et sno ordine elongatis et decompositis frons demum subpalmatim expansa adpareat, ramificationis normam generans fere sibi propriam.